
1 

 

                PATVIRTINTA 

                Varėnos socialinių paslaugų centro 

                direktoriaus 2026 m. kovo 10 d. įsakymu   

                Nr. V-24                   

 

 

                  

 

VARĖNOS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 

2026-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI INFORMACIJA 

 

Varėnos socialinių paslaugų centras (toliau – Centras) yra Varėnos rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, teikianti socialines paslaugas 

Varėnos rajono savivaldybės gyventojams (šeimoms), kurie dėl amžiaus, neįgalumo, socialinių problemų yra neįgiję, praradę ar neturi gebėjimų 

arba galimybių savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu, sudarant šiems asmenims sąlygas ugdyti ir stiprinti gebėjimus bei 

galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, taip pat padedant įveikti socialinę atskirtį. 

Centro vizija – siekiame būti modernia, bendradarbiaujančia, kokybiškas paslaugas teikiančia ir nuolat tobulėjančia įstaiga. 

 

Centro misija - skatinti socialinį teisingumą, teikti kokybiškas socialines paslaugas Varėnos rajono savivaldybės gyventojams (šeimoms), kurie 

dėl amžiaus, neįgalumo, socialinių problemų yra neįgiję, praradę ar neturi gebėjimų arba galimybių savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) 

gyvenimu.  

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

Centro tikslas – teikti socialinę pagalbą Varėnos rajono savivaldybės gyventojams (jų šeimoms), kurie dėl amžiaus, neįgalumo, socialinių 

problemų yra neįgiję, praradę ar neturi gebėjimų arba galimybių savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu, sudarant šiems asmenims 

sąlygas ugdyti ir stiprinti gebėjimus bei galimybes savarankiškai spęsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, taip 

pat padedant įveikti socialinę atskirtį ir užtikrinti globos centro funkcijų įgyvendinimą – sudaryti sąlygas visiems įvaikintiems vaikams, globėjų 

globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems vaikams bei budintiems globotojams, globėjams, įtėviams ar asmenims, 
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ketinantiems jais tapti, gauti reikalingą konsultacinę, psichosocialinę, teisinę ir kitą pagalbą siekiant tinkamo vaiko, įvaikio ugdymo ir auklėjimo 

šeimai artimoje aplinkoje. 

Centro uždaviniai: 

1. teikti kokybiškas socialines ir kitas su pagrindinėmis Centro veiklomis susijusias paslaugas; 

2. nustatyti savivaldybės gyventojų socialines problemas ir poreikį socialinei pagalbai,  padėti jiems spręsti susidariusias problemas ir 

aktyviai dalyvauti visuomenės gyvenime; 

3. organizuoti ir teikti kokybiškas paslaugas įvaikintiems vaikams, globėjų globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų 

prižiūrimiems vaikams bei budintiems globotojams, globėjams, įtėviams ar asmenims, ketinantiems jais tapti. 

 

III SKYRIUS 

2025 M. PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

2025 m. nusimatytų prioritetinių sričių įgyvendinimas: 

1. Prevencinių paslaugų teikimas. Vyko asmenų, kurie patiria įvairių sunkumų, paieška, santykio užmezgimas, palaikymas ir jų įtraukimas 

į pagalbos procesą, suteikiant reikalingas bendrąsias ar specialiąsias paslaugas. Buvo suteiktos transporto, asmens higienos paslaugos. 

Bendradarbiaujant su intelekto ir (ar) psichikos negalią turinčių asmenų atvejo vadybininku Varėnos rajono savivaldybėje buvo ieškoma 

potencialių paslaugų gavėjų paieška gauti socialinių dirbtuvių paslaugai. 2025 metais socialinių dirbtuvių paslaugų gavėjų skaičius žymiai 

išaugo. Apie socialines paslaugas asmenims su negalia buvo parengti ir platinami specialūs lankstinukai su informacija lengvai 

suprantama kalba. 

2. EQUASS sistemos palaikymas. 2025 m. kovo mėn. 12-13 d. Varėnos socialinių paslaugų centre vyko auditas įstaigos atitikimo 

EQUASS kokybės vadybos sistemos reikalavimams.  2025 m. balandžio 8 d. EQUASS biure Briuselyje patvirtinta BĮ Varėnos socialinių 

paslaugų centro audito ataskaita, gautas sertifikatas, kad įstaigos paslaugos (patenkančios į taikymo sritį) atitinka visus EQUASS 

Assurance kriterijus. Bus siekiama ir toliau teikti kokybiškas, paslaugų gavėjų poreikius atitinkančias paslaugas. 

3. Informacijos prieinamumo apie Centre teikiamas paslaugas ir inovacijas, užtikrinimas. Veikia nauja įstaigos svetainė, pakeista jos 

struktūra, paslaugų ir projektinių veiklų aprašymai, informacijos pateiktis bei pasiekiamumas. Svetainė yra moderni, patraukli dizaino 
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formomis ir naudojimosi funkcijomis. 2025 m. buvo viešinami reikšmingi pasiekimai, inovatyvios paslaugos, renginiai, įstaigos 

darbuotojų veiklos, susitikimai bei dalinamasi kita Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir kt. aktualia 

informacija. 2025 m. Varėnos socialinių paslaugų centro interneto svetainės naujienų skiltyje buvo paviešinti 89 straipsniai. 

4. Bendradarbiavimo ryšių plėtojimas ir užmezgimas naujų ryšių. 2025 m. organizuoti gerosios patirties ir kitos informacijos sklaidos 

susitikimai su socialinių paslaugų organizatoriais bei teikėjais Varėnos rajone ir kitose savivaldybėse. 2025 m. sprendžiant įvairius, su 

teikiamomis socialinėmis paslaugomis susijusius klausimus, vyko susitikimai su Varėnos globos namų, Varėnos šeiminių namų vadovais 

ir darbuotojais. Su Varėnos rajono savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus vedėja, socialinio darbo organizatoriais ir 

kitais specialistais. Susitikimai vyko su Alytaus apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Varėnos rajone specialistais, Varėnos rajono 

policijos komisariato pareigūnais, Užimtumo tarnybos Varėnos skyriaus specialistais. Varėnos socialinių paslaugų centre lankėsi Alytaus 

socialinių paslaugų centro Socialinės globos padalinio, teikiančio paslaugas namuose socialiniai darbuotojai ir direktoriaus pavaduotojas. 

Gegužės mėnesį su gerosios patirties vizitu lankėsi Paberžės globos namų vadovės. Varėnos socialinių paslaugų centro vadovai 2025 m. 

spalio mėnesį lankėsi Jonavos VšĮ „Galimybių dirbtuvėse“ ir „Kauno arkos“ socialinėse dirbtuvėse. 2025 m. spalio mėn. Varėnos 

socialinių paslaugų centro vadovas, pavaduotojas ir atvejo vadybininkai lankėsi Vilniaus miesto socialinių paslaugų centre.  

5. Teikiamų socialinių paslaugų kokybės vertinimas ir trūkumų šalinimas. Buvo vertinama pagalbos į namus, dienos socialinės globos 

paslaugų kokybė, Globos centro teikiamų paslaugų kokybė. Vertinant teikiamų socialinių paslaugų namuose kokybę, buvo apklausiami 

paslaugų gavėjai, paslaugų gavėjų artimieji, individualios priežiūros darbuotojai, partneriai. Vertinant globos centro veiklos kokybę, 

apklausti globėjai, globojančios šeimos.  

2025 m. Varėnos socialinių paslaugų centro veiklos plane numatytų socialinių paslaugų pagal Varėnos rajono savivaldybės 2025–2027 

metų strateginiame veiklos plane patvirtintas programas, rodikliai pasiekti. Užbaigus ataskaitinius metus, parengta 2025 m. veiklos 

ataskaita. Rezultatai pristatyti ir aptarti darbuotojų susirinkimų metu. Vertinant metų veiklos rezultatus, atlikta analizė ir išskirtos 

silpnosios ir stipriosios pusės. Socialinės priežiūros paslaugų, Socialinių dirbtuvių paslaugų, Globos centro paslaugų kokybės vertinimai. 
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VEIKLOS SSGG ANALIZĖ 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

1. Aukšta paslaugų kokybė ir tarptautinis pripažinimas: 

2025 m. įstaiga pakartotinai gavo EQUASS Assurance 

sertifikatą, kuris patvirtina, kad pagalbos į namus ir dienos 

socialinės globos paslaugos atitinka Europos socialinių 

paslaugų kokybės standartus. 

2. Darbuotojų profesionalumas ir nuolatinis tobulėjimas: 

visi Centro darbuotojai kelia kvalifikaciją mokymuose ir 

supervizijose. Specialistai ne tik semiasi žinių, bet ir patys 

skaito pranešimus mokslinėse konferencijose. Taip pat 

įstaiga yra akredituota, savanorius priimanti organizacija, 

nuolat bendradarbiaujanti su praktikantais ir savanoriais. 

3. Inovatyvumas ir paslaugų plėtra: Centras aktyviai diegia 

naujas paslaugų formas – socialines dirbtuves, kurios 

padeda asmenims su negalia integruotis į darbo rinką (2025 

m. į atvirą darbo rinką integruoti 3 dalyviai). Teikiama 

integrali pagalba (socialinė globa ir slauga namuose) bei 

asmeninė pagalba. Kompleksinių paslaugų centro 

neįgaliems vaikams ir jų artimiesiems kūrimas yra viena iš 

prioritetinių įstaigos naujų paslaugų plėtros krypčių. 

4. Plati projektinė veikla: įstaiga sėkmingai įgyvendina 

daugybę vietinių ir ES finansuojamų projektų, skirtų 

senjorų, suaugusių asmenų su negalia ir vaikų emocinei bei 

fizinei sveikatai stiprinimui (pvz., „Kelias į sveikatą“, 

„Senyvo amžiaus asmenų emocinės sveikatos stiprinimas“, 

projektas vaikams su kaniterapija). 

5. Stiprus bendradarbiavimo tinklas: Centras palaiko 

glaudžius ryšius su savivaldybės administracija, 

seniūnijomis, policija, sveikatos priežiūros įstaigomis bei 

NVO. Dalyvaujama regioniniuose susitikimuose, dalijamasi 

gerąja patirtimi su kitų miestų socialinių paslaugų centrais. 

1. Nuolatinis paslaugų poreikio augimas: didėjantis 

transporto organizavimo, pagalbos į namus ir asmens 

higienos paslaugų poreikį. Tai siejama su didėjančiu senyvo 

amžiaus asmenų bei žmonių su negalia skaičiumi Varėnos 

rajone. 

2. Darbo krūvių nestabilumas: dėl nuolat besikeičiančios 

situacijos ir augančio poreikio, sudėtinga planuoti atostogų 

laikotarpius. 

3. Didelė emocinė įtampa ir stresas: darbo aplinka, teikiant 

socialines paslaugas įvairioms paslaugų gavėjų grupėms ir 

su tuo susijusi emocinio perdegimo rizika, mažina 

darbuotojų kūrybiškumą, motyvaciją bei gebėjimą priimti 

sprendimus. Siekiant spręsti šią problemą, 60-iai darbuotojų 

buvo organizuoti specialūs streso valdymo ir emocinės 

gerovės kūrimo mokymai. 

4. Didelis krizių įveikimo paslaugų poreikis: nors skaičius 

nežymiai kito, laikino apnakvindinimo ir intensyvios krizių 

įveikimo pagalbos poreikis išlieka aukštas.  

5. Paslaugų gavėjų socialinė atskirtis: vis dar išlieka 

pagalbos į namus gavėjų vienišumo jausmas ir stipri 

socialinė atskirtis, kuriems mažinti reikia nuolatinių 

papildomų projektinių veiklų. 

 



5 

 

6. Socialinė atsakomybė ir vertybės: įstaigos veikla remiasi 

profesionalumo, pagarbos, atsakomybės ir socialinio 

teisingumo vertybėmis. Centras aktyviai prisideda prie 

socialinių iniciatyvų – senjorų užimtumo grupės mezga 

kojines ir balaklavas Ukrainos kariams. 

 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

1. Inovatyvios terapijos ir pagalbos modeliai vaikams: 

kaniterapijos, dailės terapijos, hipoterapijos užsiėmimai 

Centro įgyvendinamame projekte. Įstaiga kaip partneris 

dalyvaus diegiant „Big Brothers Big Sisters“ pagalbos 

modelį, plečiant sensorinės integracijos, šokio-judesio bei 

gyvūnų terapijos paslaugas. 

2. Socialinių dirbtuvių plėtra ir integracija į darbo rinką: 

Socialinių dirbtuvių veikla leidžia ne tik gaminti rinkoje 

paklausius produktus (keramiką, žvakes, rankdarbius), bet ir 

sėkmingai integruoti asmenis su negalia į atvirą darbo rinką. 

3. Skaitmenizacija ir el. prekyba: sukurta elektroninė 

parduotuvė ir aktyvi veikla socialiniuose tinkluose suteikia 

galimybę didinti Socialinėse dirbtuvėse pagamintų prekių 

realizavimą ir įstaigos žinomumą. 

4. Savanorystės potencialas: Centras yra akredituota 

savanorius priimanti organizacija, o tai leidžia pritraukti 

jaunimą ir bendruomenės narius į tiesioginį darbą su 

paslaugų gavėjais. 

1. Demografiniai iššūkiai ir augantis paslaugų poreikis: dėl 

didėjančio senyvo amžiaus asmenų ir žmonių su negalia 

skaičiaus rajone nuolat auga transporto, pagalbos į namus 

bei asmens higienos paslaugų poreikis, o tai sukelia 

papildomą spaudimą įstaigos resursams. 

2. Socialinė atskirtis ir vienišumas: didelė dalis paslaugų 

gavėjų gyvena atokiuose kaimuose (nuo 5 iki 40 km nutolę 

nuo Varėnos miesto), jaučia stiprią socialinę atskirtį ir 

vienišumą, todėl vien tik bazinių paslaugų suteikimo 

nepakanka – reikalingos nuolatinės papildomos pastangos 

jų emocinei būklei gerinti. 

3. Finansinė priklausomybė nuo projektinio finansavimo: 

dalis paslaugų (pvz., Globos centro veiklų dalis, socialinės 

dirbtuvės) yra finansuojamos iš ES fondų ar specialiųjų 

programų, todėl projektų pabaiga be užtikrinto tęstinumo 

gali tapti rizika paslaugų stabilumui. 

4. Didelis paslaugų gavėjų mirtingumas: pagalbos į namus 

srityje fiksuojamas didelis mirtingumas (2025 m. mirė 35 

asmenys). Šis faktorius labai neigiamai veikia darbuotojų 

emocinę būseną. 

Remiantis  SSGG (SWOT) analize, pagrindinis 2026 m. veiklos prioritetas yra paslaugų kokybės išlaikymas, naujų socialinių paslaugų 

plėtojimas ir darbuotojų emocinio atsparumo stiprinimas, integruojant inovatyvias pagalbos formas. 
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IV SKYRIUS 

2026 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI 

 

 

Metų prioritetinė veikla Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas Reikšmė  Atsakingi vykdytojai 

1. Naujų socialinių paslaugų 

formų plėtra 

 

Kompleksinių paslaugų centro vaikams su negalia 

ir jų artimiesiems, kūrimas. 

Reikalingos įrangos, baldų ir kitų 

priemonių nupirkimas. 

Direktorius 

Viešųjų pirkimų specialistas 

 

1. 2. EQUASS sistemos palaikymas  Kokybiškų  pagalbos į namus ir dienos socialinės 

globos paslaugų teikimas. 

Sertifikuotų socialinių paslaugų 

kokybės užtikrinimas.  

Atsižvelgiant į suinteresuotų šalių 

pasiūlymus, teikiamų socialinių 

paslaugų tobulinimas. 

Pagalbos į namus ir dienos socialinės 

globos paslaugų kokybės matavimas 

apklausomis. 

Direktorius, 

EQUASS koordinatorius, 

Direktoriaus pavaduotojas, kuruojantis darbą su 

neįgaliaisiais ir senyvo amžiaus asmenimis, 

Socialiniai darbuotojai, koordinuojantys 

paslaugas, 

Individualios priežiūros darbuotojai. 

 

2. 3. Socialinių dirbtuvių veiklos 

plėtojimas 

 

Veiklos orientuotos į asmenų su negalia darbinių 

įgūdžių ugdymą bei integraciją į atvirą darbo 

rinką, užtikrinimas. 

Aktyvus socialinių dirbtuvių dalyvių 

įtraukimas. 1 dalyvio įdarbinimas 

atviroje darbo rinkoje. 

Direktorius, 

Meistrai, 

Socialinis darbuotojas, 

Individualios priežiūros darbuotojai. 

3. 4. Vaikų globos šeimoje 

skatinimas. 

Globos centro teikiamų paslaugų prieinamumo ir 

kokybės, populiarinant vaikų globą šeimos 

aplinkoje, didinimas. 

Viešinimo renginiai. 4 renginiai. 

Globos centro teikiamų paslaugų 

prieinamumo ir kokybės matavimas 

apklausomis. 

 

Globos centro veiklos koordinatorius, 

globos koordinatoriai 

psichologas. 

4. 5. Socialinės priežiūros paslaugų 

sunkumus patiriančioms šeimoms 

Sunkumus patiriančių šeimų galimybių didinimas 

per bendravimo skatinimą bendruomenėje, 

pozityvias patirtis ir įtrauktį renginiuose. 

Šeimoms skirtų socialinių renginių 

organizavimas. 5 renginiai. 

Direktoriaus pavaduotojas, kuruojantis darbą su 

šeimomis patiriančiomis sunkumus, 

socialiniai darbuotojai darbui su šeimomis.  

5. 6. Informacijos prieinamumo apie 

Centre teikiamas paslaugas ir 

inovacijas, užtikrinimas 

Informacijos sklaida įstaigos internetinėje 

svetainėje, socialinio tinklo paskyroje ir kitomis 

informavimo priemonėmis. 

Reikšmingų pasiekimų, inovatyvių 

paslaugų, įstaigos darbuotojų veiklos 

viešinimas. 

30 viešinimo straipsnių internetinėje 

svetainėje. 

Peržiūrėti ir įkelti į svetainę visų 

darbuotojų atnaujintus pareigybių 

aprašymus. 

Direktorius, 

Direktoriaus pavaduotojas, kuruojantis darbą su 

neįgaliaisiais ir senyvo amžiaus asmenimis 
 

6. 7. Darbuotojų psichikos sveikatos 

stiprinimas ir streso valdymas 

Reguliarios supervizijos, intervizijos, situacijų 

aptarimai po krizinių įvykių ir emocinės gerovės 

programų tęstinumas. 

Streso valdymo ir emocinės gerovės 

kūrimo mokymai. 

Visi įstaigos darbuotojai. 
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V SKYRIUS 

VEIKLOS PLANAS PAGAL VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

2026–2028 METŲ STRATEGINIAME VEIKLOS PLANE PATVIRTINTAS PROGRAMAS 

 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Veiksmo pavadinimas 

Rezultato vertinimo kriterijaus  

Atsakingi vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Planuojami skirti 

asignavimai  

(tūkst. Eur) pavadinimas reikšmė 

03. Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės atskirties mažinimo programa 

03.03.03 uždavinys. Užtikrinti efektyvią Varėnos socialinių paslaugų centro veiklą 

03.03.03.01. Socialinės  globos 

paslaugų asmenims su 

sunkia negalia teikimas 

Dienos socialinės 

globos paslaugos 

pagyvenusiems, 

asmenims ir 

suaugusiems 

asmenims, turintiems 

protinę, fizinę negalią. 

Asmenų, kuriems teikiamos 

dienos socialinės globos 

suaugusiems asmenims su negalia 

ar senyvo amžiaus asmenims 

namuose paslaugos, skaičius. 

      25 Direktoriaus 

pavaduotojas, kuruojantis 

darbą su neįgaliaisiais ir 

senyvo amžiaus 

asmenimis, 

socialiniai darbuotojai, 

koordinuojantys 

paslaugas, 

individualios priežiūros 

darbuotojai. 

I-IV   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.03.03.02. 

 

 

 

 

 

 

 

         

        

 

 

 

 

 

 

 

Socialinės globos ir 

kitų socialinių paslaugų 

senyvo amžiaus 

asmenims, asmenims 

su negalia, šeimoms, 

kurioms reikia 

socialinių paslaugų, 

globėjų šeimoms ir 

šeimynoms teikimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prevencinės socialinės 

paslaugos 

 

 

Surastų potencialių socialinių 

paslaugų gavėjų skaičius 

5 Visi įstaigos darbuotojai  

Asmenų, dalyvaujančių 

užsiėmimuose, renginiuose 

edukacinėse išvykose ir kitose 

akcijose, teikiant sociokultūrines  

paslaugas, skaičius. 

30 

Asmenų, kuriems teikiamos 

informavimo paslaugos, skaičius. 

800 

Bendrosios socialinės 

paslaugos 

 

 

 

 

 

Asmenų, kuriems konsultavimo, 

tarpininkavimo ir atstovavimo 

paslaugos, skaičius. 

800 Visi įstaigos darbuotojai. I-IV 

Asmens higienos ir priežiūros 

paslaugų gavėjų skaičius 

50 Socialinis darbuotojas, 

kuruojantis paslaugą, 

individualios priežiūros 

darbuotojai. 

I-IV 
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Transporto paslaugų gavėjų 

skaičius 

300 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas, kuruojantis 

darbą su neįgaliaisiais ir 

senyvo amžiaus 

asmenimis, 

Socialiniai darbuotojai, 

koordinuojantys 

paslaugas, 

individualios priežiūros 

darbuotojai. 

I-IV 

Socialinės priežiūros 

paslaugos 

 

Socialinių dirbtuvių dalyvių 

skaičius 

 

 

Pagalba globėjams (rūpintojams), 

budintiems globotojams, įtėviams 

ir šeimynų steigėjams, dalyviams 

ar besirengiantiems jais tapti 

GIMK programos mokymus 

išklausiusių globėjų (rūpintojų) 

/įvaikintojų skaičius. 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

Direktorius 

Socialinių dirbtuvių 

darbuotojai 

 

 

 

 

 

Valstybinės vaiko teisių 

apsaugos institucijos 

atestuoti asmenys 

I-IV 

GIMK programos tęstinius 

mokymus išklausiusių 

Bendruomeninių vaikų globos 

namų darbuotojų skaičius 

 

10 

 

 

 

Valstybinės vaiko teisių 

apsaugos institucijos 

atestuoti asmenys 

 

 

I-IV 

Globą koordinuojančių globos 

koordinatorių suteiktų 

konsultacijų skaičius 

100 

 

 

 

Globos centro veiklos 

koordinatorius, 

globos koordinatoriai 

 

I-IV 

Globos centro psichologinių 

konsultacijų gavėjų skaičius 

50 

 

 

Psichologas 

 

I-IV 

Globėjų (rūpintojų), įvaikintojų, 

gavusių paslaugas ir pagalbą, 

skaičius 
 

40 

 

 

 

 Globos koordinatoriai, 

psichologas. 

I-IV 
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Globojamų (rūpinamų) vaikų, 

įvaikintų vaikų, gavusių paslaugas 

ir pagalbą, skaičius 

40 Globos koordinatoriai, 

psichologas. 

I-IV 

Asmenų, gavusių psichologines 

konsultacijas, skaičius 
 

50  Psichologas 

 

I-IV 

Asmenų, kuriems teikiama 

socialinė priežiūra šeimoms, 

skaičius 

 

450 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas, kuruojantis 

darbą su šeimomis 

patiriančiomis sunkumus,  

socialiniai darbuotojai 

darbui su sunkumus 

patiriančiomis šeimomis,  

individualios priežiūros 

darbuotojai. 

I-IV 

Šeimų, kurioms taikoma atvejo 

vadyba, skaičius 

220 Atvejo vadybininkai I-IV 

Asmenų, kuriems teikiama 

intensyvi krizių įveikimo pagalba 

ar laikinas apgyvendinimas, 

skaičius. 

 

25 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas, kuruojantis 

darbą su šeimomis 

patiriančiomis sunkumus, 

psichologas, 

socialiniai darbuotojai 

darbui su šeimomis, 

individualios priežiūros 

darbuotojai. 

I-IV 

Priimtų sprendimų teikti 

bendrąsias (transporto ir asmens 

higienos ir priežiūros)socialines 

paslaugas, skaičius  

 

550 Direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas, 

kuruojantis darbą su 

neįgaliaisiais ir senyvo 

amžiaus asmenimis, 

I-IV 

03.03.03.03. Mokamų socialinių 

paslaugų 

organizavimas 

Suteiktų asmens higienos ir 

priežiūros paslaugų  

skaičius. 

600 Socialinis darbuotojas, 

kuruojantis paslaugą, 

individualios priežiūros 

darbuotojai. 

I-IV 

Organizuotų epizodinio transporto  

kelionių skaičius  

500 

 

Socialinis darbuotojas, 

kuruojantis paslaugą, 

vairuotojai. 

I-IV 
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Asmenų, kuriems teikiamos 

pagalbos į namus paslaugos, 

skaičius. 

200 Direktoriaus 

pavaduotojas, kuruojantis 

darbą su neįgaliaisiais ir 

senyvo amžiaus 

asmenimis, 

Socialiniai darbuotojai, 

koordinuojantys 

paslaugas, 

individualios priežiūros 

darbuotojai. 

I-IV 

Atokvėpio paslaugas gaunančių 

asmenų skaičius. 

4 Direktoriaus 

pavaduotojas, kuruojantis 

darbą su neįgaliaisiais ir 

senyvo amžiaus 

asmenimis, 

individualios priežiūros 

darbuotojai. 

I-IV 

03.03.03.04. Integralios pagalbos 

teikimas ir plėtra 

Lietuvos savivaldybėse 

Projektinė veikla Projekto dalyvių skaičius 10 Direktoriaus 

pavaduotojas, kuruojantis 

darbą su neįgaliaisiais ir 

senyvo amžiaus 

asmenimis, 

individualios priežiūros 

darbuotojai, 

slaugytojas. 

I-IV 

05. Varėnos rajono 

visuomeninės sveikatos 

rėmimo specialiosios 

programos priemonių 

projektai 

Projektinė veikla Projektų skaičius 2 Direktoriaus pavaduotojai, 

socialinis darbuotojas, 

koordinuojantis 

sociokultūrinę veiklą. 
 

I-IV 

07. Socialinio darbuotojo 

išvadų rengimas  ir 

teikimas apie asmenų, 

kuriuos prašoma 

pripažinti neveiksniais 

arba ribotai veiksniais 

tam tikroje srityje, 

gebėjimą pasirūpinti 

savimi ir priimti 

kasdienius sprendimus 

savarankiškai ar 

Kitos paslaugos  Parengtų išvadų dėl asmens 

gebėjimo pasirūpinti savimi ir 

priimti kasdieninius sprendimus, 

skaičius 

40 Direktoriaus 

pavaduotojas, kuruojantis 

darbą su neįgaliaisiais ir 

senyvo amžiaus 

asmenimis 

I-IV 
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naudojantis pagalba 

konkrečiose srityse 

08. Asmenų aprūpinimas  

techninės pagalbos 

priemonėmis  

Kitos paslaugos Asmenų, aprūpintų techninės 

pagalbos priemonėmis, skaičius 

250 Socialinė darbuotoja, 

koordinuojanti paslaugą,  

techninės priežiūros darbų 

saugos specialistas-

ūkvedys, vairuotojas. 

I-IV 

09. Asmeninė pagalba 

namuose ir įstaigoje 

turintiems fizinę arba 

kompleksinę negalią 

Kitos paslaugos Asmenų, kuriems teikiama 

asmeninė pagalba, skaičius 

15 Direktoriaus 

pavaduotojas, kuruojantis 

darbą su neįgaliaisiais ir 

senyvo amžiaus 

asmenimis, socialinis 

darbuotojas, 

koordinuojantis paslaugą, 

individualios priežiūros 

darbuotojai. 

I-IV 

10. Socialinio darbuotojo 

pagalba asmenims, 

grįžtantiems iš pataisos 

įstaigų 

Kitos paslaugos Asmenų, kuriems teikiama 

socialinė pagalba, skaičius 

10 Socialinis darbuotojas, 

kuriam priskirta funkcija. 

I-IV 

 

 

________________________ 
 

Suderinta: 

Varėnos rajono savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyrius vedėja 

 

Dalia Stankevičiūtė 

2026-03-10 


